
Kanton Zug [Geschäftsnummer] (ID 1065)

[M09] Antrag des Regierungsrates vom 25. Februar 2014; 
Vorlage Nr. 2368.2 (Laufnummer 14608)

Gesetz
über die Gebühren für besondere Inanspruchnahmen von 
öffentlichen Gewässern
(Gewässergebührentarif)

Änderung vom 29. Januar 2004

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: –
Geändert: 731.2
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b und e der Kantonsverfassung1) und in Ausführung
von  § 89  des  Gesetzes  über  die  Gewässer  vom  25. November  1999
(GewG)2),

beschliesst:

I.
Gesetz über die Gebühren für besondere Inanspruchnahmen von öffentli-
chen  Gewässern  (Gewässergebührentarif)  vom  29. Januar 20043) (Stand
9. April 2004) wird wie folgt geändert:

§  1 Abs. 1
1 Für die konzessionspflichtige Nutzung öffentlicher Gewässer oder des da-
zugehörigen Gewässerraums gelten folgende Jahresgebühren:
g) Wasserkraftnutzung

1) BGS 111.1
2) BGS 731.1
3) BGS 731.2

1

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/731.2/de
http://bgs.zg.ch/data/731.1/de


[Geschäftsnummer]

1. (geändert) Leistung der  Anlage bei  einer  Bruttoleistung zwi-
schen 1 Megawatt bis 2 Megawatt: linear abgestuft  bis zu den
Maximalansätzen gemäss Bundesrecht2)

2. (geändert) Leistung  der  Anlage  ab  einer  Bruttoleistung  von
2 Megawatt und mehr: Maximalansätze gemäss Bundesrecht3)

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung untersteht dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der
Kantonsverfassung4). Sie tritt nach unbenütztem Ablauf der Referendums-
frist  oder nach Annahme durch das Volk an dem vom Regierungsrat be-
stimmten Zeitpunkt in Kraft.5)

Zug,

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
 
Die stv. Landschreiberin
 

Publiziert im Amtsblatt von ...

2) Art. 49 Bundesgesetz über die Nutzbarmachung der Wasserkräfte vom 22. Dezember 1916,
WRG; SR 721.80

3) Art. 49 Bundesgesetz über die Nutzbarmachung der Wasserkräfte vom 22. Dezember 1916,
WRG; SR 721.80

4) BGS 111.1
5) Inkrafttreten am …

2

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de

